ПРОТОКОЛ

28.03.2018                № 03

заседания Комиссии по образованию, науке, культуре и туризму

Общественной палаты Тюменской области

Председатель: Кашуба Э.А.

Секретарь, заместитель председателя: Сулейманова Е.Г.

Присутствовали члены Комиссии: Ройтблат О.В., Данн Н.Н., Курбанов Я.М.,

Орёл В.В., Шведова М.Ф., Смирнов П.П., Зайцев Г.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о результатах рабочей встречи членов Комиссии по образованию,

науке, культуре и туризму с представителями Департамента культуры

Тюменской области (Данн Н.Н.);

2. Промежуточные итоги деятельности комиссии (Кашуба Э.А., члены

комиссии);

3. Разное.

СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

 1. Данн Н.Н.:
●Предложил провести мероприятие для знакомства НКО с

предложениями госорганов в сфере культуры.

●Внес предложение о развитии искусства в сельских территориях, как

информировать о событиях культуры через СМИ, социальные сети.

●Проинформировал о проведении в 2019 году собрания департаментов

культуры регионов на тему «Как развивать кино в регионе».

СЛУШАЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

 1. Кашуба Э.А.:

  ● Председатель Комиссии отметил, что все члены комиссии принимают

активное участие в работе и проектах комиссии, а также мероприятиях, проводимых

Комиссия по образованию,

науке, культуре и туризму

ОПТО

Общественной палатой Тюменской области. И выразил надежду на дальнейшее

конструктивное сотрудничество на благо жителей региона.

  2. Ройблат О.В.:

  ● Доложила о предвыборной работе в качестве доверенного лица

кандидата Путина В.В. и о результатах выборов Президента России.

  3. Сулейманова Е.Г.:

  ● Сообщила о реализации литературного проекта и презентовала

юбилейное издание «ЮНЕСКО в мире, России и Тюменской области»,

посвященное 70-летию развития всемирного юнесковского движения, которое

расскажет читателю об исторических аспектах развития клубного движения,

раскроет читателю уникальность творческого подхода в решении сложнейших

мировых задач.

СЛУШАЛИ ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

  1. Смирнов П.П.:

  ● Рассказал о деятельности Российского движения школьников в

Тюмени и Минске, о результатах проделанной работы и предложил провести

совместное мероприятие для школьников, которое покажет деятельность и работу

Общественной палаты Тюменской области на базе ТОГИРРО.

 Приложение:

1. Список присутствующих на заседании Комиссии на 2л. в 1 экз.

Председатель

Комиссии по образованию,

науке, культуре  и туризму                 Э. А. Кашуба

Секретарь, Заместитель Председателя

Комиссии по образованию,

науке, культуре  и туризму             Е. Г. Сулейманова